
14 6ª feira | 15/Fev/2019  - Edição nº 10377

UENP

UEPG

UNESPAR

COMPAGAS

12506/2019

 12447/2019

12446/2019

12399/2019

 12518/2019

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico 01/2019 – BB Licitações-e nº 
755269. OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de produtos e 
insumos para a rotina do Hospital Veterinário. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
preço por lote. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 27/02/2019 as 
09:00h, pelo site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: dia 27/02/2019 as 10:00h. EDITAL: Disponível em 
www.licitacao.uenp.edu.br e www.comprasparana.pr.gov.br ou na Reitoria da 
UENP. Eduardo Rodrigues Andrade – Pregoeiro. 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Hospital Universitário Regional de Maringá 

 

COMUNICADO CHAMAMENTO PÚBLICO – 4ª REUNIÃO 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

FONOAUDIÓLOGO 
EDITAL Nº 044/2015-HUM - PROCESSO Nº 7746/2015-PRO 

A UEM/HUM, por seu Superintendente, torna público aos interessados, 
conforme item 10 do edital supra, que a realização de sessão pública para 
análise das documentações dos NOVOS interessados, será realizada no dia 
20/02/2019 às 10h00min, na sala de reuniões da Divisão de Almoxarifado e 
Compras do HUM. A inscrição poderá ser feita no endereço eletrônico: 
www.hum.uem.br, menu: Trabalhe conosco/Credenciamento. Demais 
informações poderão ser obtidas na Diretoria Administrativa-Divisão de 
Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida Mandacaru, 1590 – Bloco 
Administração – Sala 209, Maringá – Estado do Paraná, de Segunda a Sexta-
feira, das 7h40min às 11h40min e das 13h30min às 17h00min. e-mail: sec-hum-
compras @uem.br. Maringá, 14 de fevereiro de 2019. Zenilda Soares Beltrami. 
Presidente da Comissão. 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÕES
Pregão eletrônico n.º 112/2018 – Processo n.º 024520

Objeto: Aquisição de endoscópios rígidos e unidade integrada para endos-
copia para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: H 
STRATTNER & CIA LTDA. Lote 01: R$ 82.000,00; Lote 02: R$ 184.200,00.

Ponta Grossa, 14 de fevereiro de 2019.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro

Pregão eletrônico n.º 109/2018 – Processo n.º 024423
Objeto: Aquisição de material médico para cirurgia vascular para o Hospital Uni-
versitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: BIO-PACE COMERCIAL LTDA. 
Lote 01: R$ 300,00; Empresa: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDI-
COS E HOSPITALARES. Lote 09: R$ 756,00; Lote 16: R$ 340,00. Empresa: TE-
CMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. Lote 11: R$ 29.000,00; 
Lote 12: R$ 50.000,00; Lote 13: R$ 50.000,00; Lote 17: R$ 80.000,00. Lotes 2, 6, 
10, 14, 15 e 18: FRACASSADOS; Lotes: 3, 4, 5, 7 e 8: DESERTOS.

Ponta Grossa, 13 de fevereiro de 2019.

Patrícia Machado dos Santos
Pregoeira

12551/2019

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 
Aviso de Resultado de Licitação Pregão Eletrônico 

Edital 051/2018 Proc - 15.281.806-8, Proc. BB - 743930 
Registro de preços para aquisição de material elétrico para a 
Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), seus respectivos 
campi, conforme descrição contidas no termo de referência do   edital. 
O pregoeiro Amarildo Barreto informa aos interessados o resultado do 
referido certame, empresa vencedora Advanced City Industria E 
Comércio de Equipamentos, CNPJ; 31.191.217/0001-50, valor lote 01, 
R$ 380.093,35, lote 02 R$ 142.998,25. 

 Paranavaí, 14 de fevereiro de 2019.  
Amarildo Barreto 

Pregoeiro/Portaria - 184/2018 
 

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011.2017 - GMS nº 368/2017
PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná – 
CELEPAR e IBM Brasil Indústria, Máquinas e Serviços Ltda.
OBJETO: Serviço de licenciamento/cessão de uso de programas.
FINALIDADE: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Até 14 de fevereiro de 2020. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 3.135.926,52 (três milhões, cento e trinta e cinco mil, 
novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)

Autorizado Diretor Presidente, Sr. Allan Marcelo ce Campos Costa, em 
21/01/2019. Declaração de Disponibilidade Financeira n° 019/2019. SPI nº 
15.510.386-8.

12321/2019

CONTRATO Nº 07/2019 – GMS n° 186/2019
PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná 
– CELEPAR e Thomas Greg & Sons Gráfi ca e Serviços, Indústria e Comércio, 
Importação e Exportação de Equipamentos Ltda
OBJETO: Fornecimento de Cédulas de Identidade Civil. 
FINALIDADE: Atendimento à demanda da CELEPAR.
VALOR GLOBAL: R$1.228.500,00 (um milhão, duzentos e vinte e oito mil, 
quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da sua publicação.
Homologado pelo Diretor Presidente, Sr. Allan Marcelo de Campos Costa, em: 
05/02/2019 – PE n° 05/2019 - Declaração de Disponibilidade Financeira nº 
05/2019. SPI 15.541.456-1

12324/2019

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19
AVISO DE LICITAÇÃO

GMS nº PE 017/2019                 Licitações-e nº 755549
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para 
fornecimento, em Lote Único, de sacos plásticos coloridos para lixo, nos termos 
deste edital e seus anexos.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente 
por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do Estado do Paraná, www.
comprasparana.pr.gov.br, opção “Cotações eletrônicas”, ou diretamente em www.
licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários defi nidos abaixo:
- Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2019.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, 
a partir das 09:30 horas do dia 28 de fevereiro de 2019.

12216/2019

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPAGAS 
004/2019 

CONTRATADO: MARCOS AURELIO COLLACO 
CNPJ: 81.431.777/0001-02 
OBJETO: registro dos preços para aquisição de materiais de 
expediente, lote 04, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações descritas no edital de licitação e seus anexos. 
VALOR: R$ 11.280,00 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 045/2018 
DATA: 11/02/2019 

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 008/2019 
CONTRATADO: MARCOS AURELIO COLLACO 
CNPJ: 81.431.777/0001-02 
OBJETO: fornecimento de materiais de expediente, lote 04, conforme 
especificações técnicas dispostas no anexo J – “Termo de Referência – 
Especificações Técnicas”, do edital do pregão eletrônico nº 045/2018. 
VALOR: R$ 7.561,63 
VIGÊNCIA: 13 (treze) meses. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO COMPAGAS Nº 045/2018 e ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2019 
DATA: 11/02/2019 

COPEL

ADITAMENTO Nº 01 
PREGÃO ELETRÔNICO COPEL DIS Nº SGD190071/2019 

A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., através da Divisão Administrativa Oeste - 
VADOES comunica a existência de aditamento no Edital do Pregão Eletrônico 
COPEL DIS Nº SGD190071/2019. Objeto: contratação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais 
no sistema de distribuição de energia elétrica com equipe de 02 elementos com 
caminhonete tração 4x4 na área de abrangência do Departamento de Serviços 
Oeste - DSEOES, preferencialmente na área de abrangência da Agência de 
Laranjeiras do Sul - AGLJS. Equipe com sede em Chopinzinho. Alteração no 
item 3.1.: As propostas deverão ser cadastradas no sítio eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br até o dia 07/03/2019, às 8:30 horas. O início da disputa 
de preços ocorrerá no dia 07/03/2019, às 9:00 horas e alterações no item 6. do 
Edital. Todas as demais condições constantes do edital e anexos permanecem 
inalteradas.  

PREGÃO ELETRÔNICO COPEL DIS Nº SGD190072/2019 
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., através da Divisão Administrativa Oeste - 
VADOES comunica a existência de aditamento no Edital do Pregão Eletrônico 
COPEL DIS Nº SGD190072/2019. Objeto: contratação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais 
no sistema de distribuição de energia elétrica com equipe de 02 elementos com 
caminhonete tração 4x4 na área de abrangência do Departamento de Serviços 
Oeste - DSEOES, preferencialmente na área de abrangência da Agência de Pato 
Branco - AGPTO. Equipe com sede em Itapejara do Oeste. Alteração no item 
3.1.: As propostas deverão ser cadastradas no sítio eletrônico www.licitacoes-
e.com.br até o dia 07/03/2019, às 13:30 horas. O início da disputa de preços 
ocorrerá no dia 07/03/2019, às 14:00 horas e alterações no item 6. do Edital. 
Todas as demais condições constantes do edital e anexos permanecem 
inalteradas. 

PREGÃO ELETRÔNICO COPEL DIS Nº SGD190073/2019 
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., através da Divisão Administrativa Oeste - 
VADOES comunica a existência de aditamento no Edital do Pregão Eletrônico 
COPEL DIS Nº SGD190073/2019. Objeto: contratação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais 
no sistema de distribuição de energia elétrica com equipe de 02 elementos com 
caminhonete tração 4x4 na área de abrangência do Departamento de Serviços 
Oeste - DSEOES, preferencialmente na área de abrangência da Agência de Pato 
Branco - AGPTO. Equipe com sede em Pato Branco. Alteração no item 3.1.: As 
propostas deverão ser cadastradas no sítio eletrônico www.licitacoes-e.com.br 
até o dia 11/03/2019, às 8:30 horas. O início da disputa de preços ocorrerá no 
dia 11/03/2019, às 9:00 horas e alterações no item 6. do Edital. Todas as demais 
condições constantes do edital e anexos permanecem inalteradas. 

PREGÃO ELETRÔNICO COPEL DIS Nº SGD190075/2019 
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., através da Divisão Administrativa Oeste - 
VADOES comunica a existência de aditamento no Edital do Pregão Eletrônico 
COPEL DIS Nº SGD190075/2019. Objeto: contratação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais 
no sistema de distribuição de energia elétrica com equipe de 02 elementos com 
caminhonete tração 4x4 na área de abrangência do Departamento de Serviços 
Oeste - DSEOES, preferencialmente na área de abrangência da Agência de Dois 
Vizinhos - AGDVI. Equipe com sede em São João. Alteração no item 3.1.: As 
propostas deverão ser cadastradas no sítio eletrônico www.licitacoes-e.com.br 
até o dia 11/03/2019, às 13:30 horas. O início da disputa de preços ocorrerá no 
dia 11/03/2019, às 14:00 horas e alterações no item 6. do Edital. Todas as 
demais condições constantes do edital e anexos permanecem inalteradas. 

PREGÃO ELETRÔNICO COPEL DIS Nº SGD190076/2019 
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., através da Divisão Administrativa Oeste - 
VADOES comunica a existência de aditamento no Edital do Pregão Eletrônico 
COPEL DIS Nº SGD190076/2019. Objeto: contratação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais 
no sistema de distribuição de energia elétrica com equipe de 02 elementos com 
caminhonete tração 4x4 na área de abrangência do Departamento de Serviços 
Oeste - DSEOES, preferencialmente na área de abrangência da Agência de 
Realeza - AGRZA. Equipe com sede em Santo Antônio do Sudoeste. Alteração 
no item 3.1.: As propostas deverão ser cadastradas no sítio eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br até o dia 12/03/2019, às 8:30 horas. O início da disputa 
de preços ocorrerá no dia 12/03/2019, às 9:00 horas e alterações no item 6. do 
Edital. Todas as demais condições constantes do edital e anexos permanecem 
inalteradas. 

PREGÃO ELETRÔNICO COPEL DIS Nº SGD190077/2019 
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., através da Divisão Administrativa Oeste - 
VADOES comunica a existência de aditamento no Edital do Pregão Eletrônico 
COPEL DIS Nº SGD190077/2019. Objeto: contratação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais 
no sistema de distribuição de energia elétrica com equipe de 02 elementos com 
caminhonete tração 4x4 na área de abrangência do Departamento de Serviços 
Oeste - DSEOES, preferencialmente na área de abrangência da Agência de Dois 
Vizinhos - AGDVI. Equipe com sede em Dois Vizinhos. Alteração no item 3.1.: 
As propostas deverão ser cadastradas no sítio eletrônico www.licitacoes-
e.com.br até o dia 12/03/2019, às 13:30 horas. O início da disputa de preços 
ocorrerá no dia 12/03/2019, às 14:00 horas e alterações no item 6. do Edital. 
Todas as demais condições constantes do edital e anexos permanecem 
inalteradas. 

PREGÃO ELETRÔNICO COPEL DIS Nº SGD190078/2019 
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., através da Divisão Administrativa Oeste - 
VADOES comunica a existência de aditamento no Edital do Pregão Eletrônico 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
673591419

Documento emitido em 20/08/2019 11:04:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10377 | 15/02/2019 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


